

**علی پروین**

**تحت نظر پزشکان متخصص**

در پی بستری شدن علی پروین در بیمارستان، پزشکان متخصص بررسی‌ها و آزمایشات اولیه را از این پیشکسوت پرسپولیس به عمل آورده‌اند تا وضعیت بیماری احتمالی او روشن‌تر شود. به گزارش ایسنا، علی پروین که شب گذشته به دلیل بیماری دیابت و سرگیجه در بیمارستان کسری تهران بستری شده بود، از ساعت ۵ صبح دیروز مورد ویزیت پزشکان متخصص قلب، دیابت و مغز و اعصاب قرار گرفت. البته او بر اساس تجویز پزشکان آزمایشات دقیق‌تری انجام داده است تا وضعیت بیماری‌اش مشخص شود. دکتر مسعود نوروزی که پزشک سابق تیم فوتبال پرسپولیس بوده از صبح دیروز بر بالین علی پروین حاضر شده تا پیگیر تمام کارهای پیشکسوت پرسپولیس باشد. نوروزی یکی از متخصصان بیمارستان کسری است. به گفته پزشکان، علی پروین با بهبود وضعیتش ظرف ۲، ۳ روز آینده از بیمارستان مرخص می‌شود.

■ ■ ■

**طاری در فهرست خرید**

**الغرافه قطر**

باشگاه الغرافه قطر به دنبال جذب مهاجم تیم فوتبال پرسپولیس است. این باشگاه قطری وسلی اسنایدر را هم در فهرست خرید خود قرار داده است. به نقل از الرای، الغرافه یکی از تیم‌های قطری است که به دنبال تغییر و تحول زیاد در فصل جابه‌جایی زمستانی است. این تیم قطری که بتازگی بولنت ترکیب‌های را به عنوان سرمربی خود انتخاب کرد، در پلی‌آف لیگ قهرمانان آسیا باید به مصاف نماینده ازبکستان برود. روزنامه الرای قطر از مذاکره این باشگاه قطری با بازیکنانی مثل وسلی اسنایدر هلندی، مهدی طارمی و یانیک ساگوو ساحل عاجی سخن به میان آورد. به نظر می‌رسد بحث پیوستن مهدی طارمی به الغرافه جدی است. این بازیکن پیشینه‌اش ۲ ساله تمدید قرارداد خود را رد کرده و به دنبال جدایی از سرخ‌پوشان است.

■ ■ ■

**سیف‌اللهی به پارس جنوبی پیوست**

بازیکن پیشین سیاه‌جامگان به پارس جنوبی پیوست. باشگاه پارس جنوبی‌جم در ادامه فعالیتش در بازار نقل‌وانتقالات سه‌شنبه با عقد قراردادی روح‌الله سیف‌اللهی را به خدمت گرفت. او در نیم‌فصل نخست در سیاه‌جامگان مشهود زد. پارس جنوبی در فاصله ۱۲ روز مانده به انتهای نقل‌وانتقالات نیم‌فصل، میثم آقایی، شهرام گودرزی و مصطفی قنبری را جذب کرده است. این تیم پس از گذشت ۱۷ هفته از لیگ برتر با ۳۰ امتیاز در رده سوم جدول رده‌بندی این رقابت‌ها قرار گرفته است.

■ ■ ■

**رسول خادم ۳۱ آزادکار را**

**به اردوی تیم ملی فراخواند**

رسول خادم ۳۱ آزادکار را به اردوی تیم ملی کشتی دعوت کرد تا از هفته آینده تمرینات خود را در خانه کشتی استارت بزنند. اردوی تیم ملی کشتی آزاد بزگسالان روزهای ۱۷ تا ۲۸ دی‌ماه در محل خانه کشتی شماره یک تهران برگزار می‌شود.

اسامی نفرات دعوت شده به این اردو به شرح زیر است:
رضا اطری، نادر حاج آقائیا، حسن رحیمی، ایمان صادقی، مسعود اسماعیل‌پور، بهنام احسان‌پور، باقر یخکش، میثم نصیری، سیداحمد محمدی، یونس امامی، پیمان بیابانی، محمدرضا سرگو، مصطفی حسین‌خانی، محمد متقی‌نیا، حمیدرضا زرین‌پیکر، امید حسن‌تبار، بهمن تیمجوری، احمد بذری، علیرضا کریمی، حسن یزدانی، کامران قاسم‌پور، محمدجواد ابراهیمی، حسین شهپازی، ارشک محبی، عزت‌الله اکبری، مجتبی گلچج، دانیال شریعتی، کمیل قاسمی، امیررضا امیری، یدالله محبی و امین طاهری.
مسؤل امور فنی: رسول خادم، مربیان: محمد طلایی – علیرضا رضایی (سرمربی تیم امید)، مسعود مصطفی‌جوکار، فردین معصومی، مهدی برانئی، هادی حبیبی و یک مربی به معرفی هیأت کشتی استان‌های مازندران و کرمانشاه.

■ ■ ■

**پیوسن الحاجی گرو**

**به استقلال منتفی شد**

مهاجم مورد علاقه آبی‌پوشان پایتخت مشت‌ری امراتی پیدا کرد.

به گزارش شفقنا ورزشی، الحاجی گرو، مهاجم تیم استرودن بلژیک گزینه مورد علاقه آبی‌پوشان پایتخت در فصل جابه‌جایی زمستانی بود و خبرهای زیادی درباره توافق این بازیکن با آبی‌پوشان پایتخت به گوش رسید اما ظاهرا این انتقال صورت نخواهد گرفت. یک باشگاه اماراتی با پیشنهاد ۵۰۰ هزار یورویی که بهتر از پیشنهاد استقلال است، برای جذب الحاجی گرو اعلام آمادگی کرده است. با توجه به پیشنهاد خوب این باشگاه اماراتی به الحاجی گرو به احتمال خیلی زیاد شاهد حضور او در لیگ امارات باشیم.

## روز سخت در تبریز

بازی‌های هفته هجدهم لیگ برتر امروز و فردا برگزار می‌شود و استقلال میهمان تراکتورسازی تبریز است و پرسپولیس مقابل تکراری‌ترین حریف این فصل خود قرار می‌گیرد که البته این مرتبه مالک جدیدی پیدا کرده است. تراکتورسازی با شکست مقابل پرسپولیس در جدول لیگ همچنان روی پله دهم جدول لیگ باقی مانده و قرمزپوشان تبریزی از جام حذفی هم کنار رفتند تا شایعه تغییر یحیی گل محمدی، سرمربی این تیم منتشر شود. گل محمدی به‌خاطر نتایج تیمش ۲۰ درصد از مبلغ قراردادش کسر شد و اکنون باید مقابل تیم آماده استقلال پیروز شود تا از بحران عبور کند البته یحیی بعد از این اتفاق سکوت نکرد و علیه مدیران باشگاه موضع گرفت. استقلال هم دیگر آن تیم درمانده ابتدای فصل نیست. شاگردان شفر فوتبال را زیبا و چشم‌نواز بازی می‌کنند و در نتیجه‌گیری هم موفق بوده‌اند به طوری که اکنون به رده پنجم جدول لیگ رسیده اند. نبرد تراکتورسازی با آبی‌پوشان تبریزی حساس‌ترین بازی هفته خواهد بود. شفر تاکتیک شناوری برای استقلال در نظر گرفته که در هر مسابقه متناسب با وضعیت حریف بازی می‌کند و به همین دلیل مهار این تیم برای هر حریفی سخت شده است. شفر می‌خواهد برای هواداران استقلال از دیار ستارخان و باقرخان ۳ امتیاز شیرین سوغاتی بیاورد و سال جدید میلادی را با پیروزی آغاز کند. چهاروف و چشمی ۲ بازیکن اصلی استقلال در این هفته محروم هستند و احتمالا فرشید اسماعیلی و پژمان منتظری جای اینن ۲ بازیکن محروم برای استقلال بازی خواهند کرد. تراکتورسازی هم مهدی کیانی را به دلیل محرومیت در اختیار ندارد. برخی می‌گویند شاید این بازی شام آخر یحیی گل محمدی در تبریز باشد. آبی‌پوشان در بازی رفت مقابل تراکتورسازی پیروز شدند. این آخرین ردت منصوریان با استقلال بود.

■ **پرسپولیس - نفت تهران: تکراری‌ترین بازی فصل**

ایین بازی آنقدر در این فصل تکرار شده که تقریبا جذابیتش را از دست داده است! نفت تهران به‌ عنوان قهرمان جام حذفی در شروع فصل با تیمی نصفه و نیمه مقابل پرسپولیس قرار گرفت و

هفته بیست‌وپنجم لیگ برتر فوتسال در شرایطی برگزار می‌شود که تیم مس سونگون در صورت کسب حتی یک امتیاز مقابل گیتی‌پسند می‌تواند خیالش را بابت قهرمانی راحت کند. هفته بیست‌وپنجم لیگ برتر فوتسال روز جمعه و از ساعت ۱۶ برگزار می‌شود که در حساس‌ترین مسابقه این فصل، تیم صدرنشین مس سونگون به مصاف گیتی‌پسند اصفهان می‌رود. این مسابقه در اصفهان برگزار خواهد شد و تیم مس در صورت کسب حتی یک امتیاز، قهرمانی خود را مسجل خواهد کرد. گیتی‌پسند با باخت هفته گذشته، رسما قهرمانی را از دست داد

هفته هجدهم لیگ برتر فوتبال با تقابل استقلال و تراکتور

# روز سخت در تبریز



غدير اهورا، ساعت ۱۵
محمدحسین ترابیان، مهدی عالیقدر، حسین مرادی و جواد محمدی
ناظر: حیدر شکور
پارس جنوبی جم- فولاد مبارکه سپاهان، ورزشگاه تختی جم بوشهر، ساعت ۱۶:۵۰
پیام حیدری، آرمان اسعدی، مهدی سیفی و روح‌الله شریفی
ناظر: حسین خانبان
**جمعه ۱۵ دی‌ماه ۹۶**
تراکتورسازی تبریز- استقلال تهران، ورزشگاه یادگار امام تبریز، ساعت ۱۴:۳۰
حسین زرگر، علیرضا ایلمردوم، بانک داوری و محمدملکی
ناظر: مسعود مرادی
سایپا تهران- استقلال خوزستان، ورزشگاه پاس قوامین تهران، ساعت ۱۶:۳۰
محمدرضا اکبریان، رحیم شاهین، علی دودانگه و علی میرغفاری
ناظر: رسول فروغی

اوج حساسیت در لیگ برتر فوتسال

### مس در اصفهان جشن قهرمانی می‌گیرد؟

دیدار مس- گیتی‌پسند نیست. صرف‌نظر از تقابل وحید شمسایی با محمود خوراچی سرمربیان تاسیسات و پارسیان، هر دو تیم انگیزه‌های کاملا متفاوتی برای پیروزی دارند. از یک سو، تاسیسات به دنبال کسب پیروزی و قطعی کردن عنوان نایب‌قهرمانی خودش است، حتی تاسیسات می‌تواند با برد در بازی این هفته و هفته پایانی و در صورت باخت مس در ۲ هفته باقی‌مانده، قهرمانی را از آن

■ **کیوسک**

مارکا

**برای بازی کردن**



چرا سرمربی سرخ‌پوشان پایتخت ترک عادت کرده و درباره حریف سنتی پرسپولیس سخن به میان می‌آورد؟ برانکو ایوانکوویچ در این چند سالی که در فوتبال ایران فعالیت کرده چه در تیم ملی و چه در پرسپولیس همیشه مربی‌ای با کلاس، با شخصیت و آرام نسلان داده است. او پرسپولیس را به نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان آسیا رساند همچنان که در لیگ ایران هم در ۲ فصل اخیر تیم را قهرمان و نایب قهرمان کرده و در فصل جاری هم تیمش شانس نخست کسب عنوان قهرمانی است. استقلال، رقیب سنتی پرسپولیس است که همواره دشمنی‌ای خاصی بین این دو تیم وجود دارد، معمولا مربیان ۱ تیم هم درگیر چنین دشمنی‌ای می‌شوند و اصلا بعید نیست سخنانی را در انتقاد از تیم مقابل بر زبان آورند اما به‌ندرت پیش می‌آمد برانکو درباره استقلال سخن به

روزگشتی

**همان همیشگی؛ در ستایش پپ**

محمد امیرپور: «گواردیولا نابخفته‌ترین مربی جهان است.» بعید است جز خود زلاتان ابراهیموویچ، هیچ کس دیگری با جمله‌اش موافق باشد و باقی جهان مشغول لذت بردن از کیفیت تیمی هستند که پپ ساخته است. نایغاهای که هر تکه از بازل‌های فلسفه‌اش را از جایی جمع کرده است؛ قطعه‌ای از روستای پدری و تکه‌ای از توپ‌جمع‌کن‌های لاماسیا. مردی که در ستایش نتایجش در سال‌های اخیر تنها می‌توان به گفتن «همان همیشگی» اکتفا کرد.

■ **از سن پدر و تا نیوکمپ**

«در روستایی که من به دنیا آمده بودم، همه آدم‌ها عادت داشتند با هم سلام و احوالپرسی کنند. چه همدیگر را می‌شناختیم، چه نه، باید به همه عابرها سلام می‌کردیم. زن معاشرت کردن و نزدیک شدن به بازیکنان را از همان روزها حفظ کرده‌ام.» خانه والدین پپ گواردیولا در دهکده ۷ هزار نفری «سن‌پدرو» زیباترین خانه این روستاست. خانه‌ای که پدر پپ- که خودش معمار است- آن را طراحی کرده قدیمی‌های روستا، گواردیولا را بخوبی یادشان است؛ پسر بچه‌ای با پاهای پرانرژی که «گواردی» صدایش می‌کردند و همیشه دختری به اسم پیلار هم کنارش بود. پپ هنوز هم برای تصمیم‌گیری‌های مهم زندگی‌اش به سن‌پدرو می‌آید. برای انتخاب بارسلونا، باین‌مونیخ و منچسترستی او چند هفته‌ای به سن‌پدرو می‌آید و در آرمش همین روستای کوچک بزرگ‌ترین تصمیم‌های فوتبالی‌اش را می‌گیرد. دهکده‌ای کوچک که پر از بارها و مغازه‌هایی است که نام‌شان را گواردیولا گذاشته‌اند، درست مثل تنها زمین فوتبال روستا که نامش «گواردی» است.

■ **اعتمادبنفس کاتالانی**

«من به تیمی بدون اونا فکر می‌کنم. تمام هفته پیش به ساختن به بارسای جدید بدون اونا فکر کردم و توانایش رو دارم.» در تاریخ هیچ باشگاهی در اسپانیا یک پسر بچه توپ‌جمع‌کن به تیم اصلی باشگاه نرسیده و بعد هم روی تیمکت همان باشگاه نشسته است اما پپ در ۳۷ سالگی در حالی که رو به‌روی خوان لاپورتا و پیشینه‌اش سرمربیگری بارسلونا ایستاده بود، این جمله‌ها را گفت. «گواردی» بدون اینکه ترسی از ستاره‌های اسپورسم‌دار تیمش داشته باشد، رونالدینیو، دکو و اوتوئو را با بازیکن مازاد اعلام کرد و در روز اول قرارداد به مدیران بارسا گفت به آنها نیازی ندارد. پپ ماموریت رساندن پیغام به رونالدینیورا برعهده گرفت؛ «هنوز فوق‌العاده‌ای اما از آمادگی دوری و به درد سبکی که توی ذهنم دارم، نمی‌خوری.» بارسلونای پپ گواردیولا اینگونه ساخته شد. بسا اعتماد به نفس فوق‌العاده مردی که تا پیش از اخراج رونالدینیوو و دکو، حتی یک‌روز هم در باشگاهی حرفه‌ای مربیگری نکرده بود.

■ **خالق فوتبال مدرن**

«من عاشق توپ هستم و همیشه دوست دارم با آن بازی کنم. از روزی که در بارسلونای «ب» مربیگری کردم، خواستم به این شکل بازی کنم. اگر روزی فوتبال مالکانه جواب نداد، بازنشنسته خواهم شد.» پپ، هنوز هم خود را مدیون یوهان کرویف می‌داند؛ کسی که در دسامبر سال ۱۹۹۰ برای نخستین‌بار به گواردیولا اجازه داد با لباس بارسا وارد زمین شود، در جلسات تمرینی با شاگرد بااستعدادش درباره تاثیر کوچک کردن فضای زمین مسابقه برای حریف حرف می‌زد. ۲۷ سال از روزی که پپ موفق شد برای بارسلونا بازی کند، می‌گذرد اما داستان فوتبال برای پپ هنوز هم همانقدر ساده و خفلی است که یوهان کرویف به آنها گوشزد کرده بود: «باید تیم مقابل را برای بازی گرفتن توپ دچار سرگیجه کرد و بعد با قدرت خط حمله کارشان را ساخت.» بزرگ‌ترین تفاوت فلسفه کرویف و پپ شاید در این باشد که اسطوره هلندی به جذاب ماندن فوتبال معتقد بود اما پپ حاضر است برای پیروزی بر منچستر یونایتد در اولد‌ترافورد، به ستاره‌هایش دستور بدهد ۵ دقیقه توپ را در گوشه نقطه پرچم کرنر نگه دارند و بازی را از جریان بیندازند؛ اختلاف عقیده‌ای که منجر به اخراج شدن کرویف از بارسلونا و ماندگاری پپ در هر باشگاهی است که روی تیمکش می‌نشیند.

■ **واکسن انگلیسی**

«مثل آدمی بودم که وارد قاره جدیدی شده؛ بدون اینکه نسبت به چیزی اطلاع یا مصونیت داشته باشد. حتی گلبول‌های سفید بدنم نسبت به ویروس‌های سرماخوردگی انگلیس هم واکنش به‌دردبخوری نداشتند اما برای فصل جدید واکسینه شده‌ام.» شناختن لیگ جزیره و مصائب باشگاه‌های فیزیکی انگلیسی، تلوان یک سوال ناکلمی را برای پپ و منچسترستی به همراه داشت. مطبوعات انگلیسی درباره تغییر سبک بازی، آنقدر به پپ فشار آوردند که اعلام کرد ترجیح می‌دهد به جای تغییر بازی مالکانه از دنیای مربیگری خداحافظی کند اما شروع توفانی پپ و استیوینز‌ها در این فصل همه را غافلگیر کرده است. کولته، مورینیو و کلوپ همه برابر پپ زانو زدند تا هنوز هم پیدسا کردن پانزهری برای حملات پراننده سیتی بزرگ‌ترین مشگله ذهنی در انگلیس باشد.